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Lovforslag nr. L 78. Fremsat den 3. november 1981 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  c h o k o l a d e -  o g  

s u k k e r v a r e r  m . m .  

§ i. 

I lov om afgift af chokolade- og sukker- 
varer m.m., jfr. lovbekendtgørelse nr. 131 af 
21. marts 1978, som ændret senest ved lov 
nr. 516 af 21. december 1979, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. I § 2, stk. 1, ændres »6 kr.« til: »9 kr. 90 
øre«. 

2. I § 9, stk. 4, l. pkt., og § 20, stk. 4, 1. 
pkt., ændres »§ 59 og § 60« til: »og § 59«. 

3. I § 19, stk. 1, nr. 1, ændres »9 kr. 00 øre« 
til: »14 kr. 85 øre«. 

4. I § 19, stk. 1, nr. 2, ændres » l 0 kr. 80 
øre« til: » 17 kr. 80 øre«. 

5. I § 19, stk. 1, nr. 3, ændres »6 kr. 00 øre« 
til: »9 kr. 90 øre«. 

6. I § 19, stk. 1, nr. 4, ændres »7 kr. 20 øre« 
til: » II kr. 90 øre«. 

7. I § 19, stk. 1, nr. 5, ændres »4 kr. 50 øre« 
til: »7 kr. 40 øre«. 

8. I § 19, stk. 1, nr. 6, indsættes efter 
»08.05«: »og 20.06«, og »3 kr. 00 øre« æn- 
dres til: »4 kr. 95 øre«. 

9. I § 19, stk. 1, nr. 7, ændres »3 kr. 60 øre« 
til: »5 kr. 95 øre«. 

10. I § 19, stk. 1, nr. 8, ændres »I kr. 80 
øre« til: »3 kr. 00 øre«. 

11. I § 22, stk. 2, ændres » I kr. 80 øre« til: 
»3 kr. 00 øre« og »6 kr. 00 øre« til: »9 kr. 90 
øre«. 

12. I § 26, stk. 1, indsættes som nr. 5: 
»5. Fortsætter driften af en afgiftspligtig 

virksomhed, hvis registrering toldvæsenet har 
inddraget efter § 14, stk. 3, eller § 17.« 

13. § 27, stk. 4, 2. pkt., affattes således: 
»Retsmidlerne i retsplejelovens kapitler 72 

og 73 anvendes i samme omfang som i stats- 
advokatsager.« 

§ 2. 

Stk. I. Loven træder i kraft den 00. no- 
vember 1981. 

Stk. 2. Den forhøjede afgift finder anven- 
delse på afgiftspligtige varer, som fra den 1. 
juli 1982 udleveres fra virksomheder, der er 
registreret efter § 3, stk. 1, i lov om afgift af 
chokolade- og sukkervarer m.m., færdigfrem- 
stilles eller anvendes i virksomheder, der er 
registreret efter § 3, stk. 2, i nævnte lov, til- 
går virksomheder, der er registreret efter lo- 
vens § 4, eller angives til fortoldning. 

§ 3. 

Stk. I. Fra lovens ikrafttræden udgør den 
i § 2, stk. 1, i lov om afgift af chokolade- og 
sukkervarer m.m. nævnte afgiftssats 9 kr. pr. 
kg. 
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Stk. 2. Fra lovens ikrafttræden udgør de i 
§ 19, stk. 1, i lov om afgift af chokolade- og 
sukkervarer m.m. nævnte afgiftssatser følgen- 
de: 

§ 19, stk. 1, nr. l : 13 kr. 50 øre, nr. 2: 16 
kr. 20 øre, nr. 3: 9 kr. 00 øre, nr. 4: 10 kr. 80 
øre, nr. 5: 6 kr. 75 øre, nr. 6: 4 kr. 50 øre, nr. 
7: 5 kr. 40 øre og nr. 8: 2 kr. 70 øre. 

Stk. 3. Fra lovens ikrafttræden udgør de i 
§ 22, stk. 2, i lov om afgift af chokolade- og 
sukkervarer m.m. nævnte afgiftssatser 2 kr. 
70 øre pr. kg for kokos og 9 kr. 00 øre pr. kg 
for andre afgiftspligtige bestanddele. 

Stk. 4. De i stk. 1-3 nævnte afgiftssatser 
finder anvendelse til og med den 30. juni 

1982 på afgiftspligtige varer, som efter nær- 
værende lovs ikrafttræden udleveres fra virk- 
somheder, der 'er registreret efter § 3, stk. 1, i 
lov om afgift af chokolade- og sukkervarer 
m.m., færdigfremstilles eller anvendes i virk- 
somheder, der er registreret efter § 3, stk. 2, i 
nævnte lov, tilgår virksomheder, der er regi- 
streret efter lovens § 4 eller angives til for- 
toldning. 

Stk. 5. De registrerede virksomheders an- 
givelse for november 1981 skal omfatte dage- 
ne fra 1. november til lovens ikrafttræden. 
Angivelsen for december 1981 skal tillige 
indbefatte den resterende del af november. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Den gældende afgift af chokolade- og sukker- 
varer m.m. blev indført ved lov nr. 414 af 18. de- 
cember 1968, der trådte i kraft l. februar 1969. 
Afgiftssatserne har ikke siden været ændret. 

Loven om afgift af chokolade- og sukkervarer 
m.m. er senest ændret ved lov nr. 516 af 21. de- 
cember 1979. 

Forarbejderne til denne lov findes i Folketings- 
tidende 1979-80 (2.samling): 

Lovforslag Tillæg A, sp. 187 
L. behandling Tidende, sp. 913 
Udvalgsbetænkning Tillæg B, sp. 207 
2. behandling . . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 2358 
3. behandling . . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 2816 

Ved lovforslaget foreslås afgiften forhøjet fra 6 
kr. pr. kg til 9 kr. pr. kg indtil l. juli 1982. I sam- 
me tidsrum foreslås råstofafgiften i lovens kap. 2 
og dækningsafgiften i lovens kap. 3 ligeledes for- 
højet med 50 pet. Råstofafgiften omfatter f.eks. 
mandler og nødder, der kan anvendes til fremstil- 
ling af ehokoladeafgiftspligtige varer. Dækningsaf- 
giften omfatter varer, der ikke i sig selv er afgifts- 

pligtige, men som indeholder afgiftspligtige be- 
standdele. 

Fra den I, juli 1982 foreslås de nævnte afgifter 
forhøjet med yderligere 10 pet. Afgiften af choko- 
lade- og sukkervarer stiger herved til 9 kr. 90 øre 
pr. kg. 

Afgiften af chokolade- og sukkervarer er for 
året 1982 budgetteret til at indbringe 350 mio. kr. 

De foreslåede afgiftsforhøjelser vil under forud- 
sætning af uændret salg medføre et merprovenu i 
1982 på knap 200 mio. kr. Den årlige merindtægt 
vil herefter udgøre ca. 225 mio. kr. 

Lovforslaget indeholder i § 1, nr. 2 og 8, nogle 
tekniske ændringer i lovens henvisninger til toldlo- 
ven og toldtariffen. 

Ændringsforslagene i § 1, nr. 12 og 13, bringer 
lovens straffebestemmelser i overensstemmelse 
med de nugældende principper for udformning af 
straffebestemmelser i afgiftslovgivningen. 

Toldvæsenets administrationsomkostninger i 
forbindelse med lovens gennemførelse anslås til 
84.000 kr. i 1981 og samme beløb i 1982. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

1. I § 2, stk. 1, ændres »6 kr.« til: »9 kr. 90 
øre«. 

§ 2. Afgiften udgør 6 kr. pr. kg af den 
afgiftspligtige vægt. 

Stk. 2. Den afgiftspligtige vægt er varernes 
nettovægt. 

2. I § 9, stk. 4, l. pkt., og § 20, stk. 4, l. 
pkt., ændres »§ 59 og § 60« til: »og § 59«. 

§ 9. 
Stk. 4. Ministeren for skatter og afgifter 

kan i tilfælde, hvor betingelserne for told- 
godtgørelse efter toldlovens § 54, § 55, § 59 
og § 60 er opfyldt, yde virksomheder, der 
ikke er registreret, afgiftsgodtgørelse i samme 
omfang som toldgodtgørelse. Det samme 
gælder for varer, der ved indførslen var i fri 
omsætning i De europæiske Fællesskaber. 
Der ydes ligeledes afgiftsgodtgørelse, hvor 
det er åbenbart, at forudsætningerne for af- 
giftsfrihed har foreligget ved indførslen. 

§ 20. 
Stk. 4. Ministeren for skatter og afgifter 

kan i tilfælde, hvor betingelserne for told- 
godtgørelse efter toldlovens § 54, § 55, § 59 
og § 60 er opfyldt, yde virksomheder afgifts- 
godtgørelse i samme omfang som toldgodt- 
gørelse. Det samme gælder for varer, der ved 
indførslen var i fri omsætning i De europæi- 
ske Fællesskaber. Der ydes ligeledes afgifts- 
godtgørelse, hvor det er åbenbart, at forud- 
sætningerne for afgiftsfrihed har foreligget 
ved indførslen. 

Stk. 5. 

3. I § 19, stk. 1, nr. 1, ændres »9 kr. 00 øre« 
til: » 14 kr. 85 øre«. 

4. I § 19, stk. 1, nr. 2, ændres »10 kr. 80 
øre« til: » 17 kr. 80 øre«. 

5. I § 19, stk. 1, nr. 3, ændres »6 kr. 00 øre« 
til: »9 kr. 90 øre«. 

I 

6. I § 19, stk. 1, nr. 4, ændres »7 kr. 20 øre« 
til: » II kr. 90 øre«. 

7. I § 19, stk. 1, nr. 5, ændres »4 kr. 50 øre« 
til: »7 kr. 40 øre«. 

8. I § 19, stk. 1, nr. 6, indsættes efter 
»08.05«: »og 20.06«, og »3 kr. 00 øre« æn- 
dres til: »4 kr. 95 øre«. 

9. I § 19, stk. 1, nr. 7, ændtes »3 kr. 60 øre« 
til: »5 kr. 95 øre«. 

10. I § 19, stk. 1, nr. 8, ændres » I kr. 80 
øre« til: »3 kr. 00 øre«. 

§ 19. Af følgende varer svares i forbin- 
delse med indførsel en råstofafgift, der ud- 
gør: 

pr. kg 
l. Ubehandlede akajounød- 

dekerner (toldtariffens 
pos. 08.01), ubehandlede 
mandelkerner (pos. 
08.05), ubehandlede abri- 
kos- og ferskenkerner 
(pos. 12.08), kakaobøn- 
ner (pos. 18.01) 9 kr. 00 øre 

2. Behandlede akajounød- 
dekerner (pos. 08.01, 
11.04 eller 20.06), be- 
handlede mandelkerner 
(pos. 08.05, 11.04 eller 
20.06), behandlede abri- 
kos- og ferskenkerner 
(pos. 12.08 eller 21.07) .. 10 kr. 80 øre 
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3. Ubehandlede og behand- 
lede paranøddekerner 
pos. 08.01, 11.04 eller 
20.06), ubehandlede og 
behandlede valnøddeker- 
ner, pistachenøddeker- 
ner, pekannøddekerner 
(pos. 08.05, 11.04 eller 
20.06), ubehandlede has- 
selnøddekerner (pos. 
08.05), kakaoskaller, ka- 
kaoaffald (pos. 18.02), 
restprodukter fra udvin- 
ding af olier af afgifts- 
pligtige stenfrugt- og 
nøddekerner (herunder 
ikke jordnødder) (pos. 
23.04), medmindre varen 
skønnes uegnet til men- 
neskeføde 6 kr. 00 øre 

4. Behandlede hasselnødde- 
kerner (pos. 08.05, 11.04 
eller 20.06) 7 kr. 20 øre 

5. Mandler i skal (pos. 
08.05 ) 4 kr. 50 øre 

6. Hasselnødder i skal (pos. 
08.05), jordnødder uden 
skal (pos. 12.01) 3 kr. 00 øre 

7. Behandlede jordnødder 
(pos. 12.01 eller 20.06) .. 3 kr. 60 øre 

8. Ubehandlede og behand- 
lede kokosnøddekerner l 
(pos. 08.01, 11.04 eller 
20.06), jordnødder i skal 
(pos. 12.01) . . . . . . . . . . . .  I kr. 80 øre 

11. I § 22, stk. 2, ændres » I kr. 80 øre« til: 
»3 kr. 00 øre« og »6 kr. 00 øre« til: »9 kr. 90 
øre«. 

§ 22. Af varer under toldtariffens pos. 
18.06, 19.02, 19.08, 20.06, 21.07 og 22.02, der 

ikke i sig selv er afgiftspligtige efter kapitel l 
eller 2, men som indeholder afgiftspligtige 
bestanddele, svares i forbindelse med indfør- 
sel her til landet en dækningsafgift. Afgiften 
afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8. 

Stk. 2. Afgiften svares efter følgende sat- 
ser på grundlag af vægten af de afgiftspligti- 
ge bestanddele: 
Kokos I kr. 80 øre pr. kg 
Andre afgiftspligtige 

, bestanddele . . . . . . . .  6 kr. 00 øre pr. kg 
Stk. 3. -  -  -  

12. I § 26, stk. 1, indsættes som nr. 5: 
»5. Fortsætter driften af en afgiftspligtig 

virksomhed, hvis registrering toldvæsenet har 
inddraget efter § 14, stk. 3, eller § 17.« 

§ 26. Med bøde straffes den, der: 
I. Afgiver urigtige eller vildledende oplys- 

ninger eller fortier oplysninger til brug for 
afgiftskontrollen. 

2. Overtræder § 3, stk. I eller 2, § 12, stk. 
1-3, § 13, stk. 1, § 14, stk. 2, § 23, stk. 2, 3 
eller 4. 

3. Tilsidesætter vilkår, der er fastsat i tilla- 
delser efter § 7, stk. 2, § 9, stk. 3, og § 20, 
stk. 2. 

4. Undlader at efterkomme et i medfør af § 
16, stk. 1, meddelt påbud. 
Stk. 2. -  -  -  

13. § 27, stk. 4, 2. pkt., affattes således: 
»Retsmidlerne i retsplejelovens kapitler 72 

og 73 anvendes i samme omfang som i stats- 
advokatsager.« 

§ 27. 
Stk. 4. Når sager om de i § 26 nævnte 

overtrædelser indbringes for domstolene, be- 
handles de som politisager. De i lov om ret- 
tens pleje, kapitlerne 68, 69, 71 og 72, om- 
handlede retsmidler, finder anvendelse i sam- 
me omfang som i sager, som det efter de al- 
mindelige regler tilkommer statsadvokaten at 
forfølge. 


